Névrh statniho rozpoétu CR
na rok 2011

Jan Gregor
zari 2010



—_— — — ————3

Vychodiska

* Programove prohlaseni vliady

« Strednedoby vydajovy ramec na rok 2011

 Ramec byl upraven dle dikce zakona o rozpoctovych
pravidlech

* Pfi porovhani s koneénym navrhem vydaju SR pro
rok 2011 byl nedocCerpan o 65,5 mld. KC

« Makroekonomicka predikce z Cervence 2010



Makroekonomicka predikce

Hruby domaci produkt

Hruby domaci produkt

Hruby domaci produkt
Spotreba domacnosti

Spotreba viady

Tvorba hrubého fixniho kapitalu
Prispévek ZO k rustu HDP
Deflator HDP

Primeérna mira inflace
Zaméstnanost (VSPS)

Mira nezaméstnanosti (VSPS)
Mira nezaméstnanosti (MPSV)
Objem mezd a platti (dom. koncept)
Podil BU na HDP

Predpoklady:

Sménny kurz CZK/EUR
Dlouhodobé urokové sazby
Ropa Brent

HDP eurozény (EA12)

mld. K¢, b.c.
rustv %, b.c.
rastv %, s.c.
rastv %, s.c.
rastv %, s.c.
rastv %, s.c.

p.b., s.c.
rastv %

%

rastv %
prumérv %
prumeérv %
rustv %, b.c.
%

% p.a.
USD/barel

rastv %, s.c.

2006

3222
8,0
6,8
5,2
1,2
6,0
1,5
1,1
2,5
1,3
7,1
8,1
7,9

-2,4

28,3
3,8
65
2,9

2007

3535
9,7
6,1
5,0
0,7

10,8
1,1
3,4
2,8
1,9
53
6,6
9,4

-3,2

27,8
4,3
73
2,7

2008

1,0

24,9
4,6
98
0,5

2009

3628
-1,7
-4,1
-0,2
4,2
-9,2
-0,6
2,6
1,0
-1,4
6,7
8,0
-0,1
-1,0

26,4
4,7
62
4,1

2010 2011
Aktudlni predikce
3678 3814
1,4 3,7
1,6 2,3
-0,5 2,0
-1,8 -0,9
-4,3 2,5
1,9 0,6
-0,2 1,3
1,6 2,5
-1,4 0,6
7,6 7,3
9,0 8,7
-0,3 3,8
-0,1 -1,0
25,5 24,6
3,7 4,0
78 87
1,1 1,9




CR se zotavuje po ekonomickém propadu z
prelomu let 2008 a 2009

V prubéhu 2010 stabilizace ekonomik hlavnich
obchodnich partneru; zahraniéni obchod =
nejvétsi pozitivni pFirustek k vyvoji HDP 2010

Od roku 2011 se ocekava | oziveni domaci
poptavky

Rustu HDP v roce 2011 = 2,3 %



Inflace

e Prumérna mira inflace 1,6% v roce 2010
vyrazem protismérnych vlivu

« Administrativni opatreni A
 Ceny PHM, potravin A
» Domaci poptavka W
 Prumérna mira inflace 2,5% v roce 2011 vlivem
oziveni spotreby domacnosti = domaci
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Trh prace a nezamestnanost

 Trh prace poznamenan hospodarskou recesi |
zmenami strukturalniho charakteru

 V roce 2010 zamestnanost klesne o 1,4 % v
dalsim roce je v souladu s ozivenim ekonomiky
ocekavan rust 0 0,6 %

 Nezamestnanost v 1.Q 2010 dosahla vrcholu
8%, od té doby registrovan pokles = prumeér za
rok 2010 sméruje k 7,6%; pro rok 2011 je
ocekavan dalSi mirny pokles na 7,3%
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Fiskalni cileni vliady

* Fiskalni cile stanovené viladou pro obdobi
strednedobého vyhledu, ktere Ize vycislit jako
podil deficitu verejnych rozpodétu na HDP, jsou
nasledujici:

e VVroce 2011 = 4.6 %
e Vroce 2012 =35%
e Vroce 2013 =29 %
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Zakladni ukazatele SR

 PFimy =

2011

1044,8 mid. KC
Oproti roku 201

0 rust 0 22,6 mld. K¢ (2,2 %)
 Vydaje = 1179,8 mid. KE
Oproti roku 2010 pokles o 5,1 mid. K¢ (0,4 %)
* Deficit = 135,0 mid. KC

Oproti roku 2010 pokles o 27,7 mld. KC




Vyvoj deficitu SR
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Vyvoj zakladnich ukazatell
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Struktura prijmu SR 2011

ostatni
nedanove nedanove
pfijmy z pfijmy danove piijmy
rozpoctu EU 2,1% Z pojistného na

11,3%

socC
/ zabezpeceni
35,7%

danove prijmy
zdani a
poplatku
50,9%
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Danove priimy SR

2010 2011
Celkové danové schvélcveny oéekévvané rozdil scvr;\;élle:ny névrh rozdil proti
p‘ﬂ’me v mid. Ké rozpo€et | skutec¢nost 747 2009 vyhledu
234,/ 522,2| -12,5| 539,7| 531,5 -8,2

* Odhad pro rok 2011 vychazi z

» makropredikce MF z Cervence 2010

e aktualnich inkas dani
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Slozena danova kvota

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

37,0

36,5

38,0

36,3

37,3

37,1

34,3

35,5

35,3

Slozena danova kvota =

+ pojistne socialni

ke pojistné zdravotni

r + danoveé pfijmy ver. rozpoCtu

HDP
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Struktura vydaju SR 2011
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Podil mandatornich vyda

53,7

skutecnost

skutec¢nost

2008
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skutecnost schvaleny navrh statniho



Prostredky EU v SR 2011

podil
: . SR/narodni kryto pfijmem z o
itk 8 doplnkove rozpoCtu EU WSkl Gelen
platby
Vydaje na programy a fond soudrznosti
Operacni programy 2007-2013 7 264 503 79723 734 86 988 237
Fond soudrznosti 2004-2006 600 1137 235 1137835
Komunitarni programy 107 916 289 610 397 526
Ostatni programy z rozp. EU 3271 12 345 15616
Vydaje na programy celkem 7376 290 81162 924 88 539 214
Vydaje na Spoleénou zemédélskou politiku - programové obdobi 2007-2013
Pfimé platby 0 18 604 000 18 604 000
Program rozvoje venkova 3349 484 18 589 000 21 938 484
Spoleéna organizace trhu - v€ely 30 654 30 654 61 308
Spole¢na organizace trhu 114 318 232 878 347 196
Vydaje na SZP celkem 3 494 456 37 456 532 40 950 988
Celkem 10870746 118619 456 129 490 202
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Harmonogram schvaleni SR

 Vlada projedna navrh zakona o SR v prubéhu zari
* MF zapracuje pripominky viady
» Do 30. zaFi musi byt rozpocet predlozen PSP CR
« 1. cteni — schvali zakladni ukazatele P, V, saldo
= nelze je jiz v dalsich ctenich meénit (rijen)
« 2. cteni — pozmenovaci navrhy (zmeny struktury
v ramci P a V)

« 3. cteni — pouze zmeny legislativhé technickeho

charakteru
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Dékuiji za pozornost
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